[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

 				MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Cantora e Missionária Católica RAQUEL CARPEJANI, da Comunidade Recado Tatuí, em razão de ter sido premiada com 4 estatuetas no “Troféu Louvemos o Senhor 2017”, promovido pela Rede Século 21, nas categorias de Cantora Solo do Ano,  Álbum Independente do Ano e Gravação do Ano, álbum “Retratos em Campo” e Música do Ano “Recebe Nossa Adoração”, ocorrido no dia 21 de junho p.p.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem em razão da Homenageada ter sido premiada com 4 estatuetas no “Troféu Louvemos o Senhor 2017”, promovido pela Rede Século 21, categorias de Cantora Solo do Ano,  Álbum Independente do Ano e Gravação do Ano, álbum “Retratos em Campo” e Música do Ano “Recebe Nossa Adoração”, ocorrido no dia 21 de junho p.p.
A música católica por meio dos seus compositores, cantores e músicos tem saído de dentro das igrejas e ido ao encontro do povo, mostrando toda a riqueza da cultura, liturgia e o jeito do cristão viver a sua Fé. Este Troféu surgiu com a finalidade de premiar aqueles que estão envolvidos com a música dentro da visão da igreja católica, que praticam este ofício com excelência e tem se destacado, evangelizando com música de qualidade.
Portanto, esta premiação não tem somente a missão de reconhecer apenas um bom profissional artístico, conjugado a isto, tem-se o objetivo de valorizar artistas e músicas que evangelizam através das artes.
Desejamos que esta artista missionária continue a anunciar o Evangelho de Jesus Cristo Filho de Deus e que suas obras sejam infinitamente maiores e bem sucedidas. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de junho de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg